
     

 
 

 
Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttrice: Giuliana Giuseppina Carboni direzionedisea@uniss.it tel. +39 079 213011 
Responsabile Amministrativo: Maria Silvia Carta scarta@uniss.it  tel. +39 079 213008 
 
Rep. 250/2024, Prot. 1808 del 30 settembre 2024 

Progetto dal titolo “Mapping Environmental Engagement Dynamics: Insights for Circular 
Economy and Food Waste Mitigation through Digital Platforms” - acronimo MEED - 
Bando a Cascata (Rep. n. 1542/2024) nell’ambito delle tematiche dello Spoke 5 
“Innovazioni: Ecosistemi per le Economie Circolari” progetto PE 00000018 GRINS - 
Growing Resilient, Inclusive and Sustainable a valere sulle risorse del Piano Nazionale 
Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, “istruzione e ricerca” - Componente 2, “dalla 
ricerca all’impresa” - Investimento 1.3 – Next Generation EU - CUP: D13C22002160001 – 
Referente scientifico dell’assegno Bianca Biagi 

 

LA DIRETTRICE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero dell'Università e 
della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 
VISTO la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, concernente “norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 22, comma 4 
lettera b relativo all’attivazione di “Assegni di ricerca”; 
VISTO il D.R. n. 1022/2022 del 22 marzo 2022, con il quale è emanato il “Regolamento per il 
conferimento di assegni di ricerca sulla base dell’art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
VISTO il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, all’art. 19 lett. e), che apporta modifiche all’art. 
22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, consentendo di conferire o rinnovare 
assegni di ricerca di durata inferiore ad un anno e, in ogni caso, non inferiore a sei mesi, 
esclusivamente per lo svolgimento di progetti di ricerca, la cui scadenza non consente di 
conferire assegni di durata annuale; 
VISTO il D.D. Prot. 1542 del 31/7/2024 Rep. N. 209, con il quale è stata bandita,  ai sensi 
dell’art. 22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240, la procedura comparativa 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 
mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: “Environmental 
Engagement: Individual Behaviours and Government Interventions”,  per l’Area 13 - 
Scienze economiche e statistiche, Macrosettore 13/A Economia, Settore concorsuale A2 
Politica economica, A3 Scienza delle finanze,  SSD SECS-P/02-Politica economica SECS-P/03 
Scienza delle finanze, nell’ambito dei Progetti di ricerca  Bandi a cascata PNRR PE9 GRINS 
Bianca Biagi e con codice U-GOV “MEED_BBIAGI_PNRR”, per un importo lordo 
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 35.000,00 (euro 
trentacinquemila/00), responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è individuato nella 
Prof.ssa Bianca Biagi; 
VISTO il D.D. n. rep. 229/2024, prot. n. 1685 dell’11/9/2024 con il quale è stata nominata la 

mailto:direzionedisea@uniss.it
mailto:scarta@uniss.it


     

 
 

 
Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale n.1 Rep. 35/2024 prot. n. 1731 del 13/09/2024 della commissione giudicatrice, 
nel quale è rilevata l’incompatibilità di un commissario con un candidato; pertanto la seduta è 
stata sospesa nell’attesa di potersi riunire con il componente supplente; 
VISTO il verbale n. 1 Rep. 36/2024 Prot. n. 1741 del 16/9/2024, nel quale sono stati valutate le 
candidature pervenute e sono stati valutati i titoli di ciascun candidato; 
VISTO il verbale n. 2 Rep. 41/2024 Prot. n. 1767 del 18/09/2024 della commissione giudicatrice, 
relativo lo svolgimento della prova orale dei candidati ammessi e la formazione di una 
graduatoria di merito e definizione del vincitore; 
ACCERTATA la legittimità della procedura; 
 

DECRETA 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura a comparativa pubblica, bandita con D.D. Prot. 
1542 del 31/7/2024 Rep. N. 209, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. n. 1 assegno di 
ricerca della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: 
“Environmental Engagement: Individual Behaviours and Government Interventions”,  per l’Area 
13 - Scienze economiche e statistiche, Macrosettore 13/A Economia, Settore concorsuale A2 
Politica economica, A3 Scienza delle finanze,  SSD SECS-P/02-Politica economica SECS-P/03 
Scienza delle finanze, nell’ambito dei Progetti di ricerca Bandi a cascata PNRR PE9 GRINS 
Bianca Biagi e con codice U-GOV “MEED_BBIAGI_PNRR”, per un importo lordo comprensivo 
di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 35.000,00 (euro trentacinquemila/00), 
responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è individuato nella Prof.ssa Bianca Biagi. 
 
ART. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura comparativa di cui 
all’art. 1:  
1) Dott.ssa Ester Rita Lucia Sanna    punti 83,5/100  
2) Prot.  1622 del 6/9/2024              punti 68/100 

 
ART. 3 - E’ dichiarata vincitrice della procedura comparativa di cui all’art. 1 la Dott.ssa Ester 
Rita Lucia Sanna. 
 

 
 

       La Direttrice 
       (F.TO) 

       Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni 
 


